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*  همان هایی که تا دیروز دنبال تحریم ایران و بالاتر دنبال تحریک دشمن برای 
حمله به این آب و خاک بودند الان دنبال تحریم انتخابات هستند. معلوم می شود 
که دشمن بدجوری روی این انتخابات و عدم مشارکت ملت سرمایه گذاری کرده 
ولی به خواست خداوند مردم با حضور پررنگ خود در انتخابات 11 اسفند جواب 
دندان شکنی به دشمنان ایران خواهند داد. همان جوابی که آن مادر تبریزی در 
دوران مشروطیت و در زمان محاصره شهر تبریز خطاب به ستارخان گفته بود 

ایرانی خاک می خورد ولی خاک نمی دهد.
برقعی
* با وجود تبلیغات بسیار گسترده دشمنان خارجی و برخی عوامل پنهان 
داخلی شان در رسانه ها به منظور ایجاد حس ناامیدی در مردم هرچه به روز 
انتخابات نزدیک می شویم طبق نظرسنجی های صورت گرفته خوشبختانه اقبال 
مردم برای شرکت در انتخابات رشد چشمگیری داشته و بر تعداد کسانی که 

می گویند در انتخابات شرکت می کنیم، افزوده می شود.
یزدانی
* در فضای مجازی توصیه هایی از پزشکان متعهد کشورمان برای حضور در 
انتخابات در سربرگ های نسخه های پزشکی شان مشاهده کردم. این حرکت 
زیبا نشان می دهد همچنان که سلامت جسم از دغدغه های اصیل پزشکان این 
مرز و بوم است و آن چنان که با دل و جان در ایام سخت کرونا در کنار مردم 
عزیز ایران بودند. این بار با پویشی به نام »نسخه های حضور« در صدد دعوت 
از اقشار مختلف مردم برای حضور در پای صندوق های رای برآمده اند تا نقش 
بی بدیل خود را در حفاظت از سلامت جامعه در مقابل توطئه ها و بیماری ها 
القایی دشمن ایفا کنند. واقعا به این پزشکان کشورمان بابت این کار دشمن سوز 

باید دست مریزاد گفت.
سپهری
*مدیران هم مثل ما مردم نه همه آنان خوب و نه همه آنان بد هستند. پس اولا 
بد بودن برخی مدیران را نباید تعمیم به کل بدهیم ثانیا نباید به بهانه بد بودن 
برخی مسئولین ، مسئولیت فردی خود را فراموش یا نفی بکنیم. ما موظف به 
اصلاح امور از طریق انتخابات هستیم. پس اگر کاستی و مشکلی وجود دارد که 

دارد راه حلش باز هم انتخابات است.
میروکیلی
*واقعا دردآور است که یک مرفه بی درد بالا شهرنشین با تمام امکانات به یک 
پایین شهر نشین با کمترین امکانات بگوید حکومتی!! البته ما پایین شهرنشین ها 
به حکومتی بودن خود افتخار می کنیم، حکومتی که با خون صدها هزار انسان 
فرشته خو برقرار شده و پاینده مانده است. تا پای جان نیز پای این پرچم 

ایستاده ایم و ان شاءالله آن را تحویل صاحب مان امام زمان )عج( خواهیم داد. 
سماواتی
*تمام 61 میلیون شهروند واجد شرایط رای شناخته شده در این دوره از انتخابات 
وظیفه دارند از بین افراد واجدِ کف صلاحیت ها کسانی را انتخاب کنند که اصلح 
از همه باشند. این وضعیت هم با بررسی کارنامه موفق گذشته و برنامه متقن 
برای امروز و فردا حاصل شدنی است و اگر کسی قدرت تحلیل و دانش تشخیص 
اصلح را نداشته باشد، وظیفه اش این است که به تعبیر امامین انقلاب از آگاهان 

و آدم های موثق بپرسد و فرصت رأی خود را هدر ندهد.
رفیع زاده
*برای این که در انتخابات به نامزد و نامزدهای اصلح رای داده باشیم این بخش 
از رهنمود های حضرت امام خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران راهنمای 
بسیار خوبی می تواند باشد. امام )ره( می فرمایند مجرد اینکه این آدم یک آدم 
خوبی است ، اول وقت نمازش را می خواند و نماز شب می  خواند، این برای مجلس 
کفایت نمی کند. مجلس اشخاص سیاسی لازم دارد، اشخاص اقتصاددان لازم دارد، 
اشخاص سیاستمدار لازم دارد، اشخاص مطلع بر اوضاع جهان لازم دارد. باید تعهد 

به اسلام باشد و موافقت با جمهوری اسلامی باشد لکن این مسائل هم باشد.
رستگار
*بنا به تعبیر فرید زکریا از نظریه پردازان آمریکایی جهان غرب به دلیل تبدیل 
شدن تنش ها و مخاصمه ها به یک پدیده نرمال جدید در سطح بین المللی نیاز 
به تغییر پارادایم دارد. او می گوید ایالات متحده در سال 1۹۴۵ نقش ضامن 
آزادی دریاها را برعهده گرفت و از آن زمان تاکنون ارباب دریاها بوده است. در 
دهه 1۹۸۰، حدود 6۰۰ کشتی داشت، اما امروزه کمتر از ۳۰۰ کشتی دارد. 
واقعیتی که از لابلای اعتراف های امثال فرید زکریا قابل رؤیت است این است 
که باید گفت به پایان ابر قدرتی آمریکا نزدیک می شویم و این حقیقت دیر یا 

زود اتفاق می افتد.
قلی زاده
*برای چندمین بار شاهد وتوی قطعنامه شورای امنیت برای برقراری آتش بس 
در غزه توسط آمریکا همدست شماره یک رژیم صهیونیستی در جنایت های این 
رژیم بودیم. هرچند قانون مسخره وتو سازمان ملل را به گروگان چند کشور و 
خصوصا آمریکا درآورده است ، اما همین مخالفت آمریکا با قطعنامه آتش بس 
جنگ غزه در شرایطی که ملت های جهان به طرفداری از فلسطین به پاخاسته اند 
خود یک دستاورد برای مظلومان غزه و صد البته نشانه ضعف و انزوای ایالات 

متحده آمریکا و اسرائیل است.
گلبخش
*درمورد وتوی قطعنامه شورای امنیت برای برقراری آتش بس در غزه توسط 
آمریکا باید گفت تا زمانی که اسرائیل خود مجبور به پذیرش آتش بس نشود، 
انتظار از آمریکا برای همراهی با شورای امنیت امری بی حاصل است. البته آمریکا 
نیز بی میل به آتش بس نیست، اما آتش بسی می خواهد که بتواند از دل آن برای 

اسرائیل پیروزی به دست بیاورد.
مهرانفر
* پس از شکایت آفریقای جنوبی به دادگاه لاهه بر علیه رژیم صهیونیستی، 
حالا رئیس جمهور برزیل هم حسابی از خجالتشان درآمده وگفته کشورش به 
تمام رفتار دیپلماتیک خود با اسرائیل پایان داده است. هرچه مسیر تا پایان 
جنگ غزه طولانی تر شود، شرایط برای آمریکا و اسرائیل آسان که نخواهد شد 

سخت تر هم خواهد شد.
دادرس
* بیش از 1۴2 روز است که جنایات وحشیانه رژیم سفاک صهیونیستی علیه 
غیرنظامیان فلسطینی ادامه دارد و آتش جنگ و خشم و خشونت به معنای 
واقعی کلمه فروکش نکرده و مسئولیت ادامه جنایات و اقدامات ضدحقوق بشری 
نتانیاهو و دولت کودک کش اسرائیل مستقیماً بر عهده ایالات متحده و شخص 
بایدن می باشد. اگر با عینک واقع بینی به مسائل نگاه کنیم، متوجه می شویم که 
بدون هیچ شک و شبهه ای تسلیحات ارسالی از سوی آمریکا، دقیقا برای قتل عام 
و نسل کشی فلسطینی ها استفاده شده است. این موضوع نشان دهنده مسئولیت 

مستقیم ایالات متحده در نسل کشی و جنایات اسرائیل در غزه خواهد بود.
اسکندری
* بعد از گذشت سال ها از جنگ سوریه سازمان منع جنگ افزارهای شیمیایی، 
داعش را عامل حمله شیمیایی سال 2۰1۵ در نزدیکی حلب معرفی کرد.  
هدف از صحنه سازی حملات شیمیایی، فشار بر دولت سوریه در زمانی بود که 
نیروهای ارتش این کشور در حال پیشروی علیه تروریست ها و ازجمله داعشِ 
تحت حمایت قدرت های خارجی بودند. متاسفانه بعضی رجال سیاسی داخل 
کشور مانند مرحوم  هاشمی در دام این توطئه قرار گرفته بودند. به طوری که 

این حمله شیمیایی را به بشار اسد نسبت دادند. 
قبادی
* سانسور رسانه ای در آمریکا چقدر سنگین است که یک خلبان نظامی آمریکا 
برای اینکه ندای وجدان بیدارشده خود و پیام مردم مظلوم غزه را به گوش مردم 
آمریکا برساند مجبور است خود را به آتش بکشد و مامور آمریکایی به جای 
خاموش کردن آتش سلاح خود را به سوی او نشانه گیری کند! آن وقت یک 
عده افراد معلوم الحال داخل کشور که قبله آمال  شان آمریکا است دم از آزادی 
بیان در این کشور می زنند. میان واقعیت تا آنچه غرب پرست ها می گویند واقعا 

زمین تا آسمان فاصله وجود دارد.
گشتاسبی

حیرت رسانه آمریکایی از تنوع
و قدرت تسلیحات مقاومت یمن

زیردریایی های بی سرنشین انصارالله یمن، تهدید جدیدی برای آمریکاست.
وبسایت رادیو فردا در گزارشی که به انبار تسلیحات مقاومت یمن اختصاص 
داشت، نوشت: گروه حوثی های یمن به تهدید امنیت و ثبات در دریای سرخ 
ادامه می دهد و به تازگی هم تهدید کرده که از »سلاح زیردریایی ها« استفاده 

خواهد کرد.
عبدالملک الحوثی سوم اسفند گفت که این گروه »سلاح زیردریایی ها« را 
وارد عملیات خود علیه کشتی ها کرده است؛ عملیاتی که ادعا می کنند برای 
همبستگی با فلسطینی ها در جنگ غزه است. پیش از آن، وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کرده بود که به حملات دفاعی علیه پنج هدف در مناطق تحت کنترل 
حوثی ها در یمن اقدام کرده است. این حملات پس از آن انجام شد که حوثی ها 

برای اولین بار از زیردریایی  بدون سرنشین استفاده کردند.
حملات حوثی ها به کشتی ها در دریای سرخ باعث افزایش قیمت بیمۀ 
کشتی ها شده است؛ مسئله ای که بسیاری از شرکت های باربری را بر آن داشته تا 
از مسیر دریای سرخ چشم پوشی کنند؛ مسیری حیاتی که بنا به گزارش رویترز، 

حدود 12 درصد از تجارت دریایی بین المللی از آن عبور می کند.
جنگ در یمن سال 2۰1۴ آغاز شد و طی آن گروه حمایت شده از سوی 
جمهوری اسلامی ایران، مساحت بزرگی از یمن از جمله صنعا، پایتخت این 
کشور را به تصرف خود در آوردند. یک سال بعد، عربستان سعودی در رأس یک 
ائتلاف نظامی در حمایت از دولت یمن وارد جنگ شد. این جنگ صدها هزار 

کشته و تلفات بر جا گذاشت. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، حوثی ها در سال های اخیر به توسعه توانایی های 
نظامی هوائی خود مشغول بوده اند، از موشک های بالستیک و موشک های کروز 
گرفته تا پهپادهای ساخته شده از ابزارها و تجهیزات ایرانی. جنگ افزاری که اخیراً 
به انبار تسلیحاتی حوثی ها افزوده شده، زیردریایی های بدون سرنشین است که 
از راه دور کنترل می شود؛ زیر دریایی هایی که اخیراً پنتاگون به کارگیری شان 

توسط حوثی ها را رصد کرده است.
محمد الباشا، تحلیلگر مجموعه مشورتی آمریکایی »ناوانتی«، در مصاحبه با 
الحره گفت: »ایران و گروه های نیابتی اش کارنامۀ بلندبالایی از توسعۀ تسلیحات 
غیرمتعارف دارند. عکس ها و ویدئوها نشان می دهد که سپاه پاسداران به طور 
بی وقفه اقدام به توسعۀ تسلیحات بدون سرنشین از هواپیما گرفته تا قایق و 

اخیراً زیردریایی های هوشمند کرده است.«
الباشا همچنین گفته زیردریایی بدون سرنشینی که در اختیار حوثی ها 
قرار دارد، احتمالاً همان زیردریایی بدون سرنشینی باشد که سپاه پاسداران 
ماه مارس 2۰22 در مراسم هشتمین مرحله از تجهیز نیروی دریایی اش به 
جنگ افزارهای دفاعی تخصصی، به نمایش گذاشت. این مراسم برای نخستین بار 
شاهد رونمایی از زیردریایی های بدون سرنشین بود. ویژگی جدید این زیردریایی 
بدون سرنشین این است که می تواند کلاهک انفجاری حمل کند. حوثی ها سال 
2۰۰۸ زیردریایی هوشمند »ریمس 6۰۰« را به چنگ آوردند و احتمالاً موفق 
به کپی برداری آن شدند، به گونه ای که قادر به انجام عملیات تهاجمی همچون 

اژدر ضد اهداف دریایی باشد.
مایک ماولوری، تحلیلگر دفاعی، هم به شبکه »ای بی سی نیوز« گفته است: 
زیردریایی بدون سرنشین قایقی است که می تواند زیر دریا حرکت کند و نشان 

از توان پیشرفتۀ حوثی ها و استراتژی متغیرشان دارد.
مایک مالوری که از مسئولان سابق وزارت دفاع آمریکاست، همچنین گفته: 
»شناسایی و انهدام زیردریایی های بدون سرنشین سخت تر از شناسایی و انهدام 
پهپادها و موشک های ضدکشتی است. امکان ندارد که حوثی ها به تنهائی بتوانند 
این اسلحه را بسازند و به احتمال زیاد این جنگ افزار از ایران به آن ها رسیده 
باشد. این زیردریایی های حوثی ممکن است موفق شوند دریانوردان آمریکایی 
را هدف قرار دهند. این جنگ افزار، تهدید خطرناکی را شکل می دهد، زیرا از راه 
حملۀ چندجانبه که حملۀ گله ای نامیده می شود، می تواند سامانه های دفاعی 

کشتی ها را از کار بیندازد.
حوثی ها مدعی اند که پهپادهایشان را به صورت محلی می سازند. آن ها این 
پهپادها را سال 2۰21 در یک رژه نظامی به نمایش گذاشتند. انبار پهپادهای 
حوثی ها شامل پهپاد ایرانی »شاهد-1۳6« می شود که روسیه نیز از آن در 
جنگ علیه اوکراین استفاده می کند. برُد این پهپاد حدود دو هزار کیلومتر 

برآورد می شود.
حوثی ها همچنین پهپادهای »صماد ۳« در اختیار دارند. فابین هینز، 
کارشناس مسائل نظامی به خبرگزاری فرانسه گفت: »اطلاعی از برد دقیق پهپاد 
صماد-۳ نداریم، اما فرض این است که بردش به حدود 16۰۰ کیلومتر برسد. 
پیشتر حوثی ها از این پهپاد در حملات به عربستان سعودی و امارات استفاده 

کرده اند. پهپاد »صماد ۳« توانایی حمل 1۸ کیلوگرم مواد منفجره را دارد.
انبار تسلیحاتی حوثی ها شامل موشک های بالستیک از نوع »طوفان« هم 
می شود که در اصل موشک های »قدر« ایرانی هستند اما نام شان عوض شده 

است. برُد این موشک ها 16۰۰ تا 1۹۰۰ کیلومتر است. این موشک ها احتمالاً 
به اسرائیل برسند.

حوثی ها که پس از تصرف صنعا و مناطق اطراف آن زاغه های تسلیحات 
ارتش یمن را به چنگ آوردند، مدعی اند که موفق به ساخت موشک ، زره پوش و 
پهپاد شده اند. آنها موشک های ایرانی »کروز« از مدل »قدس« را نیز در اختیار 
دارند. برُد گونه های متنوعی از این موشک ها، به حدود 1۵6۰ کیلومتر می رسد؛ 
مسافتی که برای هدف قرار دادن اسرائیل کافی است. سال 2۰22 حوثی ها 
از به کارگیری موشک های »قدس2« برای حمله به ابوظبی، پایتخت امارات، 
خبر داد. آن هنگام این موشک ها مسیر 1126 کیلومتری از شمال یمن را طی 
کردند. حوثی ها سال 2۰2۰ نیز برای حمله به اهدافی در عربستان اقدام به پرتاب 

موشک های »قدس2« کرده بودند.
اعتماد: قهر بیهوده است

در انتخابات شرکت می کنیم
روزنامه اعتماد در حالی که از فهرست موسوم به صدای ملت حمایت می کند، 

خواستار حضور مردم در انتخابات برخلاف جریان های تحریمی شد.
در حالی که برخی گردانندگان این روزنامه مانند عبدی و دیگران با 
نقش آفرینی مثبت )مشارکت( در انتخابات مخالفت کرده اند، اعتماد در تحلیلی 
نوشت: مخاطب این متن کساني هستند که به هر دلیلي، از کلمه »راي« نفرت 
دارند و هرگونه گفت وگو درباره انتخابات را برنمي تابند. من آنها را مي فهمم؛ من 
مي دانم این گریز غم انگیز چگونه و چرا بر ذهن و جان آنها نشسته است. من 
به  آنها مي گویم من هم در کنار شما هستم و همانند شما روح و جانم زیر انواع 
ناکامي ها له شده است، ناکامي هایي که بزرگ تر از تلاش ما هستند و ربطي به 
ما ندارند. ناکامي  هاي ما نتیجه ناکارآمدي کساني است که فکر مي کردیم یار 
ما خواهند شد، آنها یا نخواستند یا نتوانستند. یا ما اشتباه فکر مي کردیم، آنها 
اساسا یار ما نبودند. حتي برخي از آنها پا روي شانه هاي نحیف ما گذاشتند و 
بالا رفتند و ما را در رنج بي حساب رها کردند. اگر این گونه هستید، لطفا در میان 

خودتان براي یک نفر هم جا باز کنید. من هم مثل شما هستم.
در میانه این  همه غم و ترس و ناامیدي و ناکامي، من »نگران« هم هستم، 
نگران تجربه بلاهایي هستم که در »تاریخ« خوانده ام. هیچ زماني، در هیچ دوره 
انتخاباتي لشکر افراط این گونه محکم و این قدر مطمئن صف آرایي نکرده بود. 
آنها از دل عصبانیت و ناامیدي ما برآمده اند، آمده اند تا در نبود ما و در قهر ما، 

مجلسِ قانونگذار را فتح کنند. 
در قهر خود، کي و تا کجا پیش خواهید رفت؟ چگونه و چقدر مي توانید 
تصویب و  اجراي قوانین افراط گرایانه را تحمل کنید؟ یک چهار سال دیگر را 
تصور کنید، محدودیت هایي را تصور کنید که مي تواند شما را از قهر خود به  

شدت پشیمان کند اما آن زمان احتمالا بسیار دیر خواهد بود.
اکنون مي گویید راي هم بدهیم، چندان فرقي نمي کند. من یقین دارم در 
ذهن تاریخمند خود چنین فکر نمي کنید. افراط گرایان یک واقعیت در جامعه 
هستند اما عقلانیت موجود در جامعه و حاکمیت، فراتر از تمناي آنان است. ما 
چاره اي جز مقابله با سیل ویرانگر افراط گرایي نداریم. راهش خیابان نیست چون 
گذشته نشان داده خیابان آنها را قدرتمندتر مي کند. راهش انفعال و خانه نشیني 
هم نیست. خانه نشیني ما آنها را صدرنشین مي کند. راهش تمرکز صرف در 
روشنفکري و فعالیت جامعه محورانه هم نیست . یادمان باشد انتقادهاي شما 
اثري در مسیر قانونگذاري و اعمال قانون توسط آنها نخواهد گذاشت ولي قوانین 

آنها فعالیت هاي اثربخش جامعه محورانه شما را به  شدت محدود خواهد کرد. 
انتخاب »عقلانیت حداقلي« در برابر »افراط گرایي حداکثري« تنها مسیر 
پیش روي جامعه اي است که اگر نجنبد، ممکن است آینده اي هولناک را تجربه 
کند. بله مي پذیرم که کاندیداهاي پیشنهادي نخبگان دلسوز کم شمار اعتدال گرا، 
حتي ممکن است روزنه گشا هم نباشند یا قدرت و فرصت روزنه گشایي نداشته 
باشند، اما مطمئن باشید روزنه بند هم نخواهند بود. وجود کاندیداهاي متعدد 
خردگرا و غیررادیکال در سراسر کشور، یک ظرفیت و امکان است که همین 
انتخاباتِ پرانتقاد، پیش پاي ما گذاشته است. مطمئن باشید اگر اعتدالیون 
خردگرا به مجلس بروند، هیمنه افراط گرایي در هم  مي شکند، اتفاقي که مي تواند 

گشایش هاي بزرگي را در آینده براي جبهه اعتدال ایجاد کند.
این متن نه از منظر یک فعال سیاسي اصلاح جو، بلکه از نگاه یک شهروند 
نگران نوشته شده. مشفقانه به نخبگان سیاسي توصیه مي کنم در شط رنج، 
شطرنج بازي نکنید. گاهي لازم است از ایده ها و تشکل هاي سیاسي خود 
دور بشوید و براي نجات کشور و منطقه، یک تصمیم جسورانه بگیرید. بیایید 
مجلس ملي تشکیل بدهیم و عقلانیت و اعتدال را بازگردانیم. مردم بارها این 
تصمیم جسورانه را در »همین ساز و کار انتخاباتي« گرفته اند. مردم در دوره هاي 

مختلف از جمله در سال هاي ۷6، ۷۸، ۸۰، ۹2، ۹۴، ۹6 سلیقه و نگاه خود را 
با صندوق راي بر سپهر سیاسي کشور اعمال کرده اند و حاکمیت هم بر نظر 

مردم تمکین کرده است.
نخبگان سیاسي نباید مردم را رها کنند و مردم نباید صندوق را رها کنند و 
حاکمیت نباید، مردم، نخبگان و صندوق را رها کند. صندوق مهم ترین سرمایه 
و اندوخته قرن رنج براي ما است که متاسفانه اهمیت و جایگاه آن در یک اتحاد 
نانوشته، توسط بخشي از مردم، بخشي از نخبگان سیاسي و بخشي از حاکمیت 
نادیده گرفته شده است.  مردم، نخبگان سیاسي و حاکمیت باید براي حفظ 
زندگي، صندوق را با دل و جان حفظ کنند و مجلس را به جریان ضد مجلس 
نسپارند. اقتدا به عقلانیت، تنها راه مفاهمه میان همه گروه هاي سیاسي براي 
توسعه کشور و حفظ منافع عمومي است. در وضعیت پرآشوب ملي و منطقه اي، 
بدون اتخاذ سیاست مبتني بر عقلانیت و اعتدال و مفاهمه، همه مردم و گروه ها 

حتي افراط گرایي مستقر هم آسیب شدیدي مي بینند.
آنچه در تحلیل روزنامه اعتماد مفقود است، تندروی ها و سوء مدیریت هایی 
است که به نام اعتدال و اصلاحات در ادوار مختلف دولت و مجلس رقم خورده 
اما این طیف هرگز حاضر نشده اند مسئولیت پذیر باشند، بلکه همواره با وجود 
حضور طولانی مدت بر مسند قدرت، ادا و اطوار اپوزیسیونی را ترجیح داده اند.

روایت روزنامه کارگزاران
از کلاهبرداری تحریمی ها

ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران می گوید: بیشترین کسانی که در انتخابات 
شرکت نمی کنند را افراد بی تفاوت تشکیل می دهند اما جریان تحریم با رندی، 
بی تفاوت ها و مرددین را برای خود مصادره می کند. این گزاره در حالی است 
که مدعیان اصلاح طلبی همواره بی تفاوت ها را هم به نفع اغراض سیاسی 

مخالف خوانانه خود مصادره می کنند.
روزنامه سازندگی نوشت: آنهائی که در انتخابات شرکت نمی کنند را می توان 
به سه دسته تقسیم کرد. دسته اول و بزرگ تر آنانی هستند که معمولاً در همه 
کشورها یافت می شوند، یعنی همان هایی که نسبت به انتخابات بی تفاوت اند 
و برای شان فرقی نمی کند چه کسی، سکان هدایت کشور را به  دست دارد یا 
حتی اصلًا نمی دانند چیزی به نام انتخابات وجود دارد و معمولاً به دلایل شرایط 
اجتماعی، آن قدر از مسائل دورند و در حاشیه جوامع که نمی توان انتظار دیگری 
هم از آنها داشت. شاید در مورد این گروه اول بتوان گفت که مطلقاً هیچ صدایی 
ندارند و سرشان به کار خودشان است و اگر دقیق شویم تقریباً ۳۰درصد هر 
جامعه ای را تشکیل می دهند و به  ندرت بخشی از آنان در شرایطی بسیار خاص 
و معمولاً هم تحت تاثیر هیجانات گسترده عمومی در همراهی با اکثریت جامعه، 
کنشی سیاسی از خود نشان می دهند که اگر هم  چنین کنند، اغلب زودگذر 

است و پایداری خاصی ندارد.
گروه دوم که آنها هم گروه بزرگی هستند، بنا به گفته یکی از فعالان سیاسی 
در انتخابات سال 1۴۰۰ انگیزه و دلیلی برای حضور در انتخابات نمی بینند. این 
عدم دلیل و انگیزه می تواند ناشی از چند مؤلفه باشد. یکی غیررقابتی بودن 
انتخابات است. دلیل بعدی که برای شرکت در انتخابات بسیار عامل مهم و 
انگیزه بخشی است، مؤلفه امید است. در شرایط فقدان امید به اثرگذاری بر 
زندگی واقعی، انگیزه لازم برای رای دادن به حداقل می رسد و از همین رو، 
مشارکت فعال، چه به  صورت رای دادن و چه تشویق دیگران به ریختن رای 
به صندوق به کمترین حد خود می رسد. مؤلفه مهم سوم برای این گروه یافتن 
فرد مناسب برای رای دادن است به طوری  که حتی می بینیم، بخش بزرگی 
از احزاب نیز می گویند، گزینه مناسبی برای معرفی به مردم در بین نامزدهای 
انتخاباتی نمی یابند. اگر دقت کنیم، نه دسته اول صحبتی از تحریم انتخابات 

می کنند و نه گروه دوم هدف شان تحریم انتخابات است.
اما غیر از این سه گروه، دسته سومی هم هستند که اتفاقاً صدای بسیار 
بلندی دارند. دسته سوم در همه این ۴۵ سال پس از انقلاب وجود داشته اند، 
ولی از سال 1۳۸۴، کم کم صدای شان بلندتر شد، چنان که در آن سال توانستند 
هرچند محدود، اما بر بخشی از بدنه رای اصلاح طلبان اثر بگذارند و آنان را مجاب 
کنند که به پای صندوق رای نروند و با این کار، اصلاح طلبان با تعدد کاندیداها، 
سبب خرد شدن رای خود شدند. پس از آن و با مسائلی که در کشور گذشت، 
این گروه تا انتخابات سال 1۳۹۸ و مجلس یازدهم، فرصت اثرگذاری چندانی 
نیافتند تا آنکه در آن انتخابات توانستند به یاری پروژه ردصلاحیت ها بیایند و 
صدایی بلندتر از قبل برای دعوت به تحریم انتخابات پیدا کنند. آنها توانستند 
بدون آنکه بشود آرای تحریم را شمرد، مدعی آن ۳۰درصد همیشه خاموش و آن 
گروه دوم بی انگیزه و ناامید شوند و در نتیجه، همه عدم  مشارکت در انتخابات را 
به حساب پروژه خود بزنند، طوری  که حتی آن عده ای که به دلیل اوج کرونا و 
در ایام بی واکسنی از خانه خارج نمی شدند را هم جزو تحریم کنندگان انتخابات 
قلمداد کردند و شد داستان ملانصرالدین که »میخ افسار الاغ خود را بر زمین 
کوبید و گفت این جا مرکز جهان است و هر کس پرسید از کجا چنین می گویی؟ 
جواب داد اگر قبول نداری برو متر کن« و به این شکل همه عدم شرکت را به 

 نفع خود و بدون متر کردن، به حساب تحریم نوشتند.

جریان مدعی اصلاحات در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی، فاز جدیدی 
از فضاسازی درباره FATF را کلید زده است. این طیف مدعی است که وضعیت 

ایران در پرونده FATF، خسارت بزرگی به کشور تحمیل کرده است. 
 FATF« در همین رابطه یکی از روزنامه های زنجیره ای در مطلبی با عنوان
و خسران مدام« نوشته است: »گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در پی نشست 
عمومی خود در جمعه گذشته اعلام کرد که به دلیل عدم اجرای توصیه هایش و با 
هدف جلوگیری از اشاعه مخاطرات مالی همچنان ایران را مانند چهار سال گذشته 

در لیست کشورهای مشمول »تدابیر تقابلی« )لیست سیاه( نگه خواهد داشت.«
این روزنامه در ادامه می نویسد: »بدون شک، عدم اجرای برخی 
توصیه های 40گانه اف ای تی اف توسط ایران شرایط کار با کشورهای 
 دیگر را پیچیده کرده است. قرار گرفتن ایران در لیست سیاه اف ای تی اف
موجب شده است تا بانک های خارجی درباره ارائه خدمات مالی برای تبادل کالاهایی 
که مشمول تحریم آمریکا نیستند نیز تردید کنند یا کنترل مضاعف اعمال کنند. 
همچنین باید در نظر داشت که کشورهایی مانند چین، روسیه، هند و مانند اینها 
که عضو اف ای تی اف هستند، نمی توانند درباره توصیه هایی که خود در شکل گیری 

آنها نقش مستقیم داشته اند، بی اعتنا باشند.«
درباره ادعاهای تکراری حریان مدعی اصلاحات در خصوص پرونده ایران در 

FATF گفتنی هایی است که در ادامه به اختصار به آن می پردازیم:
1- فصل مشترک اظهارات و موضع گیری های برخی دولتمردان سابق و فعالان 
مدعی اصلاحات این بود که هیچ اقدام مثبتی در کشور رخ نخواهد داد، مگر اینکه 

برجام احیا شده و ایران به عضویت FATF درآید.
این ادعا در بزنگاه های حساس از جمله هنگام مطالبه واکسیناسیون کرونا و 
عدم تأمین آن از سوی دولت وقت به صورت گسترده مطرح شده و به آن ضریب 
داده می شد. اما با روی کارآمدن دولت سیزدهم و تغییر ریل گذاری دولت در 
سیاست خارجی، سیاست داخلی و اقتصاد، این ادعا روز به روز بی اعتبارتر شده و 

تشت رسوایی آن از بام افتاد.
کارنامه مثبت دولت سیزدهم در واکسیناسیون سراسری کرونا، پیوستن ایران 
به سازمان اقتصادی  شانگهای و گروه بریکس، امضای موافقت نامه تجارت آزاد میان 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU(، افزایش صادرات نفت و دریافت درآمد 
حاصل از آن، افزایش صادرات غیرنفتی، احیای کارخانه ها و واحدهای تولیدی تعطیل 
و نیمه تعطیل، توقف قطعی برق در فصل گرما و توقف قطعی گاز در فصل سرما در 
استان های شمالی، افتتاح فاز 11 پارس جنوبی پس از بیست سال، خرید 60 هواپیمای 
جدید، آزادسازی بالغ بر 16میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ایران و... تنها بخشی 

از نتایج عملکرد دولت سیزدهم بدون برجام و FATF است.
این نتایج، هم خوشحال کننده است و هم ناراحت کننده. خوشحال کننده از 
حیث بهره مندی از فرصت های مغفول مانده؛ و ناراحت کننده از این جهت که در 
هشت سال روی کار بودن »دولت مدعی تدبیر و امید«، این ظرفیت های عظیم مورد 

غفلت قرار گرفت و خسارت های هنگفتی به کشور تحمیل کرد.
2- جریان مدعی اصلاحات، طوری وانمود می کند که گویی ایران تاکنون 
ارتباطی با سازمان FATF نداشته و اگر در آینده به آن بپیوندد و دستورات آن 
 را اجرائی کند، فتح الفتوح اقتصادی رخ خواهد داد. این ادعا در حالی است که

وزارت خارجه و وزارت اقتصاد دولت روحانی در خرداد 95 در اقدامی غیرقانونی، 
بدون هماهنگی و یا اخذ مجوز از مجلس و یا از شورای عالی امنیت ملی، اقدام به 
»توافق محرمانه«! با FATF کرده و متعهد و موظف شد 41 مورد دستورات گروه 
مذکور را که در قالب برنامه اقدام »Action Plan« « پذیرفته بود، در زمان بندی های 

مشخص، به اجرا در آورد.
پس از افشای توافق صورت گرفته با »گروه ویژه اقدام مالی FATF« در 
رسانه ها؛ وزرای خارجه و اقتصاد و رئیس وقت  بانک مرکزی- 12 مرداد 95- از 
اینکه اقدام به توافقی کرده اند که در صلاحیتِ دستگاه های دیپلماسی و اقتصادی 
نبوده و جنبه های متعدد سیاسی و امنیتی آنها را در توافق در نظر نگرفته بودند، 

مورد توبیخ قرار گرفتند.
 دولت قبل و وزارت خارجه آن در اقدامی تأمل برانگیز از سال 95 به بعد،  37 بند
 از 41 بند تعهداتی را که مخفیانه به FATF داده  بود و به عبارتی حدود 90 درصد
دستورات FATF را اجرا کرد و تنها وقتی نوبت به مطالبات مربوط به اصلاح قوانین 

رسید، مجبور شد علی رغم میل باطنی، مجلس را با ارسال لایحه مطلع کند!
دولت روحانی در همین رابطه چهار لایحه را تنظیم کرد. لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی )پالرمو(، لایحه اصلاح قانون 
پولشویی، لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم و لایحه الحاق ایران 

.) CFT( به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم
پس برخلاف ادعای حامیان FATF، این طور نیست که در آینده دستورالعمل 
FATF را اجرا کرده و از منافع اقتصادی آن بهره مند شویم، بلکه دولت قبل 
دستورالعمل های این سازمان را اجرا کرد و نتیجه این همکاری افزایش تحریم ها 

به جای کاهش آن بود.
دولت روحانی و وزارت خارجه وی پس از روشن شدن کلاهبرداری غرب در 
برجام و افزایش دوبرابری تحریم ها، به شدت مورد انتقاد نخبگان و افکار عمومی 
قرار گرفت، مبنی بر اینکه چرا برآیند واگذاری امتیازات فراوان در برجام و همچنین 
اجرای 37 بند از 41 بند مطالبات FATF در قالب برنامه اقدام، نه تنها مشکل 
تحریم ها را برطرف نکرده بلکه شمار ۸00 تحریم را به 1700 تحریم رسانده است. 
وزیر خارجه دولت قبل نیز در پاسخ به این سؤال صاحب نظران و مسئولان مبنی 
بر اینکه چه تضمینی هست که پس از اجرای همه انتظارات FATF، تحریم ها لغو 
شود و روند شیطنت آمیز قبلی ادامه پیدا نکند، اذعان کرد: »هیچ تضمینی نیست!«
 FATF ادعا می کنند که در صورت عدم اجرای دستورات FATF 3- حامیان
تعاملات ایران با خارج از کشور و از جمله مبادلات بانکی با روسیه و چین به صفر 

خواهد رسید!
این در حالی است که بدترین شرایطی که FATF می تواند برای یک کشور 
به وجود آورد، »اقدام متقابل« است که از آن تحت عنوان لیست سیاه یاد می شود. 
 در یادداشت تفسیری توصیه شماره 19 این نهاد، مصادیقی از اقدامات متقابل 
علیه کشورهای هدف ذکر شده است. مطابق این یادداشت تفسیری، نهایت فشاری 
که »اقدام متقابل« می تواند بر کشور هدف وارد کند، افزایش مراقبت کشورهای 
دیگر درباره آن است و نه قطع همکاری. به عنوان نمونه، این افزایش مراقبت به 
شکل »رعایت شناخت مشتری به صورت تقویت شده« و »جمع آوری اطلاعات 
تکمیلی از تراکنش های مؤسسات مالی در کشور »هدف« انجام می شود اما نهایتا 

این مراقبت ها به قطع همکاری منجر نمی شود. 
علاوه بر این، مطابق بیانیه FATF با وجود تعلیق ایران از لیست سیاه، این 
اقدامات مراقبتی همچنان علیه کشورمان انجام می گیرد. بنابراین با بازگشت به 

لیست سیاه )اقدام متقابل( عملا اتفاق جدید مهمی رخ نخواهد داد.
4- با توجه به اینکه برای عضویت در FATF نیاز به پذیرش چند کنوانسیون 
و بومی سازی تعدادی از قوانین بین المللی است، حامیان FATF مسئله ای  به  نام 
»حق شرط«  که در حقوق بین الملل به جهت محدودسازی توان ارزش اجبارکننده 

معاهدات بین المللی گنجانده می شود را بارها تکرار کرده اند.
اما برخلاف این ادعا با نگاهی به مفاد FATF مشاهده می کنیم که حق شرط 

از ایران گرفته شده است.
در ماده 6 کنوانسیون بین المللی مبارزه با تامین مالی تروریسم CFT آمده 
است: »هر کشور عضو در صورت لزوم، اقداماتی را از جمله در صورت اقتضا از 
طریق تدوین قانون داخلی اتخاذ خواهد نمود تا اطمینان حاصل نماید اعمال 
کیفری در حیطه شمول این کنوانسیون، تحت هیچ شرایطی با ملاحظات سیاسی، 
فلسفی، عقیدتی، نژادی، قومی، مذهبی و یا سایر ملاحظات با ماهیت مشابه قابل 

توجیه نباشد.«
5- حامیان FATF مدعی هستند که منتقدان پیوستن به این سازمان، با 
»شفافیت مالی« مخالفند. اما این طیف پاسخ نمی دهند که »شفافیت مالی برای 

کجا؟ برای وزارت خزانه داری آمریکا؟!«
روزنامه ایران- ارگان رسانه ای دولت - 24 آذر 97- )در مقطعی که دولت 
روحانی روی کار بود( در مطلبی نوشته بود: »فهرست SDN فهرست سازمان های 
تروریستی از نظر آمریکا است، درست مانند کاری که در شورای عالی امنیت ملی ما 
در حال انجام است و طی آن اسامی گروه های تروریستی را مطرح می کند... کارکرد 
اصلی لیست ملی در همه کشورها از جمله آمریکا این است که تکلیف دستگاه های 
داخلی این کشور مشخص می شود. البته کشورها می خواهند تا حد ممکن به لیست 
ملی خود اعتبار بخشند و کشورهای دیگر را مجاب نمایند که از آن لیست تبعیت 
کنند. آمریکا نیز از قدرت دلار استفاده کرده و از کشورها و شرکت های طرف 
معامله می خواهد که فهرست تحریم های او را رعایت کنند و از معامله با این افراد 
یا سازمان ها پرهیز کنند؛ اما این فهرست هیچ الزام بین المللی برای هیچ کشور 
 و نهاد دیگری ایجاد نمی کند. تنها کشورهایی که از اقتدار ملی برخوردار نباشد،

 زیر بار این اقدامات یک جانبه آمریکا می روند.«
ارگان رسانه ای دولت روحانی مدعی شده بود که فهرست SDN یک لیست 
ملی برای بانک های آمریکایی است و تنها کشورهایی که از اقتدار ملی برخوردار 
نباشند زیر بار اجرای این لیست می روند. این در حالی است که در سال های گذشته 
به دستور دولت مدعی تدبیر و امید، برخی بانک های ایرانی فهرست تحریم وزارت 

خزانه داری آمریکا را اجرا کردند و مستندات آن نیز در رسانه ها منتشر شد.
آنچه در این وجیزه بیان شد، بخشی از شبهات مطرح شده در خصوص پرونده 
FATF و پاسخ های کوتاه به این شبهات است. جریان مدعی اصلاحات باید به  جای 
طلبکاری و بیان اظهارات خلاف واقع، از اینکه در سالیان گذشته از پیوستن ایران 
به FATF حمایت کرده و خسارت هایی که به واسطه آن به کشور تحمیل کرده، از 
مردم ایران عذرخواهی کند. این طیف تنها در این یک قلم، یک عذرخواهی بزرگ 

به ملت ایران بدهکار است. 
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در بیانیه هایی مطرح شد 

دعوت نهادها و شخصیت ها از مردم 
برای حضور در انتخابات

واكنش كنعانی به خودسوزی افسر آمریکایی 
در اعتراض به ادامه جنایات در غزه

در بیانیه هایی جداگانه و 
در گفت وگو با رسانه ها، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، آیت الله 
وزارت  سخنگوی  همدانی،  نوری 
دفاع و رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری از 
انتخابات  برای حضور در  مردم 

دعوت کردند.
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
در بیانیه ای با دعوت از اقشار و آحاد 
مختلف ملت برای شرکت در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری در 11 اسفندماه، 
انتخابات را ضامن ارتقای قدرت و 
امنیت ملی، افزایش سرمایه اجتماعی 
و تقویت ظرفیت ها و فرصت ها برای 
حل مشکلات و بهبود وضعیت و مسیر 
پیشرفت کشور و باطل سازی نقشه ها و 
آرزوهای شوم دشمنان ایران عزیز و 

مقتدر دانست.
 در بخشی از این بیانیه آمده است: 
به  عنوان مظهر مردم سالاری  انتخابات 
دینی از میدان های باشکوه تجلی حضور 
مردم در صحنه تعیین سرنوشت ملت 
و مملکت اسلامی با نگاه به آینده و 
پیشرفت کشور و ساخت ایران قوی 
و تجلی پایبندی ایرانیان به اهداف و 
آرمان های بلند و تمدنی انقلاب و نظام 
اسلامی است و برگزاری ۴۰ انتخابات 
طی ۴۵ سال گذشته، حکایت از مردمی 
بودن نظام و اعتماد و باور مردم به 
صندوق های رأی و همچنین اراده 
آنان در به رخ کشاندن وحدت ملی 
به دشمنان در عین تفاوت سلیقه یا 

گرایش سیاسی دارد.
مردم و حضور آنها در صحنه 
مهم ترین اهرم قدرت کشور 

و نظام سیاسی محسوب می شود
این بیانیه می افزاید: مشارکت 
حداکثری و در عین حال مؤمنانه و 
آگاهانه پای صندوق های رأی، یکی از 
عناصر و اولویت های اساسی برگزاری 
انتخابات در نظام مردم سالاری دینی 
ایران اسلامی بوده که همواره تولید 
قدرت، اقتدار و اعتبار برای کشور 
به ویژه در برهه های حساس را در پی 
داشته است؛ به گونه ای که حضور پرشور 
مردم به عنوان یکی از ارکان مهم نظام 
 اسلامی، ناامیدسازی دشمن  و شکست 

پروژه های آن  را رقم زده است.
این بیانیه با طرح این سؤال که 
»اگر انتخابات در ایران بی اهمیت، بی اثر، 
ظاهری و نمایشی است؛ دلیل این همه 
مانع تراشی و تلاش دشمن برای تخریب 
ذهنی، تردیدافکنی و دلسرد کردن 

مردم چیست؟« خاطرنشان کرده 
است: اهمیت انتخابات ناشی از این 
درک اساسی و عمیق است که در نظام 
جمهوری اسلامی، مردم و حضور آنها 
در صحنه مهم ترین اهرم قدرت کشور 
و نظام سیاسی محسوب می شود و 
حافظه تاریخی ایران عزیز گواهی 
می دهد از همان ابتدای پیروزی انقلاب 
و تأسیس نظام مقدس اسلامی حتی 
در اوج بی ثباتی و تلاش گروهک های 
ضدانقلاب برای تجزیه کشور و سپس 
وقوع جنگ تحمیلی ۸ساله تا امروز 
مشارکت مردم در عرصه های سیاسی 
به ویژه در میدان های انتخابات پیام ها 
و جلوه های معناداری داشته است و 
ترفندهای دشمن در سلب عمل آنان 
به مسئولیت های اجتماعی و سیاسی 

خود را ناکام گذارده اند.
این بیانیه با یادآوری این حقیقت 
که سپاه هموار خود را سپر بلای 
ملت قهرمان، تیزهوش و فهیم ایران 
می داند و در این راه مقدس از هیچ 
تلاشی فروگذار نکرده است؛ بر تلاش 
مجدّانه این نهاد انقلابی و مردمی 
برای تأمین امنیت پایدار و همه جانبه 
برگزاری انتخابات پیشِ رو که مانند 
گذشته در مشارکت و هم افزایی با سایر 
دستگاه  های اطلاعاتی و امنیتی کشور 
تبلور خواهد یافت، تأکید و خاطرنشان 
کرده است: بی تردید به هرمیزان که 
مشارکت مردم ایران پای صندوق های 
رأی بالاتر باشد تأثیر آن بر محاسبات 
دشمن بیشتر و اراده بدخواهان ایران و 
ایرانی برای تداوم راهبرد تهدید، تحریم 
و فشار حداکثری را با تردید و ناکامی 

مواجه می سازد.
آیت الله نوری همدانی: مردم با حضور 
در انتخابات همچون همیشه دشمنان را 

مأیوس و ناکام خواهند کرد
حضرت آیت الله حسین نوری 
همدانی در پیامی ضمن دعوت عموم 
مردم برای مشارکت و حضور پرشور 
در یازدهمین انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در روز یازدهم 
اسفند امسال، این انتخابات را از ابعاد 
مختلف بسیار مهم و تاثیرگذار دانست.
وی با تحسین بصیرت و حضور 
ملت در صحنه های مختلف، اظهار 
داشت: همیشه مردم متدین و متعهد 
ایران اسلامی با وحدت و اتحاد خودشان 
قدم برداشتند و با کمک و توفیق 
پروردگار غالب بودند و این همان جریان 

انتخابات سابق است.
این مرجع  تقلید ادامه داد: 

دشمنان این بار به قول خودشان 
نقشه هایی علیه ما دارند؛ اما ملت عزیز 
ایران با توکل به خداوند متعال و وحدت 
و اتحاد خودشان همیشه غالب بوده اند 

و نقشه های دشمن را خنثی کرده اند.
حضرت آیت الله نوری همدانی در 
پایان تصریح کرد: ما از همه ملت عزیز 
ایران که همیشه لطف خداوند همراه 
آنها بوده و همیشه پیروز و غالب بودند، 
می خواهیم که در این انتخابات شرکت 
کنند که ان شاالله مانند همیشه دشمنان 

را مأیوس کنند و غالب خواهیم شد.
سردار طلایی نیک: 

حضور گسترده ملت ایران در راهپیمایی 
22 بهمن امسال نشان دهنده آمادگی 

برای مشارکت مؤثر و جدی 
در انتخابات 11 اسفند است

سردار رضا طلائی نیک، سخنگوی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح نیز در گفت و گو با فارس اظهار 
داشت: انتخابات سازوکار قدرت یابی 
ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران 
محسوب می شود و در واقع همه ارکان 
نظام جمهوری اسلامی ایران مستقیم 
یا غیرمستقیم برمبنای آراء ملت ایران 
شکل می گیرد و این دستاورد بنیادی 
انقلاب اسلامی است که مردم سالاری 
دینی و اتکاء به آراء مردم در همه ارکان 
نظام به طور مستقیم یا غیرمستقیم در 

قانون اساسی نهادینه شده است.
سردار طلائی نیک عنوان کرد: 
عرصه انتخابات یک عرصه بی بدیلی 
است و درواقع نقش آفرینی ملت در 
تعیین سرنوشت داخلی و حتی خارجی 
را نمایان می کند فلذا حضور گسترده 
ملت ایران در راهپیمایی بیست و دو 
بهمن امسال نشان دهنده آمادگی برای 
مشارکت مؤثر و جدی در انتخابات یازده 

اسفند است.
حضور مردم در انتخابات یک جهاد سیاسی 

برای تقویت قدرت دفاعی و ملی است
وی عنوان داشت: ما در محاسبات 
راهبردی که از مؤلفه های قدرت 
دفاعی و ملی داریم یکی از اصلی ترین 
مؤلفه های تحکیم قدرت دفاعی و 
ملی شرکت مردم در انتخابات است 
بنابراین باید هموطنان عزیز حضور 
در انتخابات را علاوه بر نقش قانونی که 
برای تشکیل مجلس خبرگان رهبری 
و مجلس شورای اسلامی دارند به عنوان 
یک جهاد سیاسی و ملی برای تقویت 

قدرت دفاعی و ملی در نظر بگیرند.
سخنگوی وزارت دفاع مطرح کرد: 
برآیند متغیرهای گوناگون رقابتی و 
مقدماتی، اعم از فضای عمومی فضای 

اجتماعی و امکاناتی که برای به شعب 
اخذ رأی توسط عوامل اجرائی و نظارتی 
فراهم شده  و همچنین ارزیابی های اولیه 
نشان می دهد که ملت ایران حضور 
فعال در انتخابات خواهند داشت. این 
مشارکت البته ممکن است در شهرهای 
از میزان یکسانی برخوردار  مختلف 
نباشد، اما در مجموع برآیند متغیرها و 
ارزیابی ها نشون می دهد که ان شاءالله 
انتخاباتی پرشور و رقابتی و فعال را در 

پیش رو خواهیم داشت.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 

ریاست جمهوری: دولت و مجلس قوی 
دو بال ایران قدرتمند را تشکیل می دهند

علاوه  بر این، مصطفی زمانیان، 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری در گفت وگو با فارس 
گفت: موضوعی که در این دوره، در 
مرکز بررسی های استراتژیک مورد توجه 
جدی قرار گرفته، توجه به توصیه رهبر 
معظم انقلاب خطاب به دولت سیزدهم 
در موضوع مسئله مشارکت نخبگان در 
امر اداره کشور است. وی با اشاره به 
این نکته که متولی توصیه رهبر معظم 
انقلاب در این دوره، مرکز بررسی های 
استراتژیک است، بیان داشت: امروز، 
مرکز بررسی ها سعی کرده است تا 
نقطه تمرکز شنوایی نخبگانی دولت، 
در تعامل با شخص رئیس جمهور باشد. 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری در باب اهمیت 
انتخابات و نقش مرکز بررسی های 
استراتژیک در این مهم، توضیح داد: از 
خواص و آحاد مردم، هر کسی که رسانه 
در دست دارد، باید پای کار بیاورد. 
مبنای دولت، ایجاد یک مجلس قوی 
است. آقای رئیس جمهور فرمودند که 
سیاست دولت، تشکیل مجلس قوی 
در کنار دولت قوی است. وی تاکید 
کرد: ما دو بال ایران قوی را، مجلس 

قوی و دولت قوی می دانیم.

سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به خودسوزی 
نوشت:  آمریکایی  افسر 
بلند  صدای  بوشنل  فریادهای 
وجدان های بیدار در آمریکا 
علیه همراهی دولت این کشور 
در نسل کُشی فلسطینیان است.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در واکنش 
به خودسوزی افسر آمریکایی در 
اعتراض به ادامه جنایات در غزه 
در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: خودسوزی آرون 
بوشنل افسر نیروی هوائی ارتش 
آمریکا در اعتراض به ادامه جنایت 
صهیونیست ها در غزه، نشان داد 
که وجدان های بیدار در آمریکا، 
چه میزان از حمایت دولت این 
کشور در نسل کُشی فلسطینیان 

شرمنده اند.
وی افزود: فریادهای بوشنل 

صدای بلند وجدان های بیدار در 
آمریکا علیه همراهی دولت این 
کشور در نسل کُشی فلسطینیان 
است. به گزارش ایرنا به نقل از 
تارنمای خبری میرور، روز گذشته 
نیروی هوائی  افسر سابق  یک 
آمریکا در اعتراض به جنگ علیه 
غزه و همدستی آمریکا با رژیم 
صهیونیستی در جنایت و نسل کشی 
علیه فلسطینیان، مقابل سفارت 
این رژیم در واشنگتن اقدام به 
خودسوزی کرد. این افسر سابق 
آمریکایی فریاد می زد: من در 
نسل کشی علیه ملت فلسطین 
شریک نخواهم بود، فلسطین را 

آزاد کنید.
وی قبل از اینکه اقدام به 
خودسوزی کند، گفته بود: 
است  هولناک  امری  خودسوزی 
اما نه به اندازه جنایاتی که در غزه 

اتفاق می افتد.

گفت و شنود

خوب كردی!
 گفت: دیروز )سه شنبه ( خزانه داری آمریکا اعلام کرد که 
معاون فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران و یک عضو انصارالله یمن 

و یک کشتی را تحریم کرده است!
گفتم: مگر هیچ نهاد و هیچ مرکزی از ایران باقی مانده 

بود که آمریکا تاکنون تحریم نکرده باشد؟!
گفت: ایران و یمن و سایر نیروهای مقاومت از تحریم ها ابراز 
خوشحالی کرده اند. چه حسابی است که همه کسانی که تحریم 

می شو ند ابراز خوشحالی می کنند؟ 
 گفتم:  ای عوام! خب از قدیم و ندیم گفته اند 

»خوش به حال باغبانی که شغال از او قهر کند «! 

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف و تالم مطلع شدیم همکارمان آقای ملک محمد 
زمانی در دفتر نمایندگی کیهان در شهرکرد در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکانش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای 

آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

در  در سوئد  ایران  سفارت 
اعتراض به گزارش سالانه 
سرویس امنیتی سوئد علیه ایران 
در بیانیه ای نوشت: این اقدامی 
غیرمسئولانه و بر خلاف فضای مورد 

انتظار در روابط دیپلماتیک است.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
استکهلم در بیانیه ای گزارش سالانه 
سرویس امنیتی سوئد )ساپو( که 
بدون هیچ مبنای واقعی، نام جمهوری 
اسلامی ایران را به عنوان یکی از 

تهدیدها علیه سوئد مطرح کرده و 
اتهاماتی را متوجه کشورمان کرده است 
رد کرد. سفارت کشورمان تأکید کرد 
که ایران بر اساس موازین و مقررات 
بین المللی، روابط دیپلماتیک خود با 
کشورهای جهان را تنظیم و ضمن 
محترم شمردن همه الزامات روابط 
دوجانبه با سوئد، در همین چارچوب، 
برای توسعه و تقویت مناسبات تلاش 

می کند.
به گزارش ایرنا، در ادامه این بیانیه 

آمده است، اعتقاد داریم طرح ادعاهای 
بی مبنا و اثبات نشده توسط یک نهاد 
رسمی دولتی سوئد علیه یک کشور 
دیگر، اقدامی غیرمسئولانه و برخلاف 
فضای مورد انتظار در روابط دیپلماتیک 
است و از دولت سوئد می خواهیم از 
انتشار اطلاعات نادرست و اظهارات 
تحریک آمیز علیه جمهوری اسلامی 
ایران خودداری کرده و برای قرار گرفتن 
روابط دوجانبه در مسیر درست خود، 

مساعدت بایسته را انجام دهد.

اعتراض ایران به ادعاهای غیرواقعی سرویس امنیتی سوئد


